МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических работников в целях
установления квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 и на основании решения
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики
Адыгея (решение № 6 от 26.06.2025)

приказываю:

1. Установить высшую квалификационную категорию

педагогическим работникам (приложение 1).
2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам (приложение 2).
3.   Установить квалификационную категорию «педагог-наставник»

(приложение 3).
4. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы

образования» (Айриян Л.А.) до 1 июля 2025 года:
4.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников

в банк данных по аттестации педагогических работников;
4.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и

науки Республики Адыгея и ГБУ РА «Государственная аттестационная
служба системы образования».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

А.А.Журавель

Приложение 1 к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея

Список

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,
которым установлена высшая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная организация,
муниципальное образование

Должность

1.  Гридина Валентина
Валерьевна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат для детей с
нарушением слуха и зрения»

социальный педагог

2.  Новикова Дина Юрьевна ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 6»

преподаватель

3.  Тутаришева Елена
Борисовна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств им. М.Хагауджа
а. Кошехабль»

преподаватель

4.  Этлешева Аксана
Аскарбиевна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств им. М.Хагауджа
а. Кошехабль»

преподаватель

5.  Березная Марина
Владимировна

ГБО ДО РА «Яблоновская
детская школа искусств»

преподаватель

6.  Жигалкина Мария
Витальевна

ГБО ДО РА «Яблоновская
детская школа искусств»

преподаватель

7.  Датхужева Саният
Нальбиевна

МБОУ «СШ № 2»
г. Майкопа

учитель

8.  Чуканова Екатерина
Олеговна

МБОУ «Майкопская
гимназия № 5»
г. Майкопа

учитель

9.  Сканчибасова Сусанна
Каншаовна

МБОУ «Майкопская
гимназия № 5»
г. Майкопа

учитель

10.  Астапеева Ольга
Алексеевна

МБОУ «СШ № 7»
г. Майкопа

учитель

11.  Граневская Раиса
Ивановна

МБОУ «Майкопская
гимназия № 22»
г. Майкопа

учитель

12.  Концевая Анастасия
Петровна

МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель

13.  Вавилина Марина
Григорьевна

МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель

14.  Федоркина Дарья
Сергеевна

МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель

15.  Мурадова Антонина
Александровна

ЧУОО «Православная
гимназия» г. Майкопа

учитель

16.  Титова Антонина
Юрьевна

МБДОУ № 12
г. Майкопа

воспитатель

17.  Сташ Аминет Аслановна МБДОУ № 28
г. Майкопа

воспитатель

18.  Кубашичева Лариса
Кимовна

МБДОУ № 32
г. Майкопа

воспитатель

19.  Пуштова Наталья
Викторовна

МБДОУ № 32
г. Майкопа

воспитатель

20.  Габбасова Оксана
Сергеевна

МБДОУ № 42
г. Майкопа

старший воспитатель

21.  Базаева Юлия
Мирославна

МБОУ «ОЦ № 1»
Майкопского района

учитель

22.  Игнатович Елена
Николаевна

МБОУ «ОЦ № 1»
Майкопского района

учитель

23.  Рябенко Елена
Владимировна

МБОУ «ОЦ № 2»
Майкопского района

учитель

24.  Мартынова Ольга
Васильевна

МБОУ «ОЦ № 3»
Майкопского района

учитель

25.  Демура Юлия Сергеевна МБОУ «ОЦ № 3»
Майкопского района

учитель

26.  Гурома Ольга
Александровна

МБОУ «ОЦ № 4»
Майкопского района

учитель

27.  Горбачев Юрий
Викторович

МБОУ «ОЦ № 6»
Майкопского района

учитель

28.  Горбачева Татьяна
Николаевна

МБОУ «ОЦ № 6»
Майкопского района

учитель

29.  Белимова Светлана
Владимировна

МБДОУ № 18 Майкопского
района

воспитатель

30.  Овцинова Елена
Борисовна

МБОУ «СОШ № 3»
Гиагинского района

преподаватель-организатор
ОБЗР

31.  Стацюкова Елена
Юрьевна

МБДОО № 1 Гиагинского
района

учитель-логопед

32.  Аташукова Гошмаф
Рамазановна

МБОУ «СОШ № 4»
Шовгеновского района

учитель

33.  Хамерзокова Жанета
Исламовна

МБОУ «СОШ № 4»
Шовгеновского района

учитель

34.  Айтекова Светлана
Нурбиевна

МБОУ «СОШ № 3»
Кошехабльского района

учитель

35.  Бричева Фатима Кимовна МБОУ «СОШ № 3»
Кошехабльского района

учитель

36.  Дагужиева Светлана
Каплановна

МБОУ «СОШ № 3»
Кошехабльского района

учитель

37.  Кушхова Зарима
Ахметечевна

МБОУ «СОШ № 5»
Кошехабльского района

учитель

38.  Шишева Жанна Лелевна МБОУ «СОШ № 5»
Кошехабльского района

учитель

39.  Казаноков Аскарбий
Туркубиевич

МБОУ «СОШ № 5»
Кошехабльского района

учитель

40.  Бережная Олеся Юрьевна МБДОУ № 7
Кошехабльского района

воспитатель

41.  Литвинова Ирина
Владимировна

МБДОУ № 10
Кошехабльского района

воспитатель

42.  Пшизова Зулима
Магометовна

МБДОУ № 10
Кошехабльского района

воспитатель

43.  Беляева Наталья
Анатольевна

МБОУ «Гимназия № 1»
Красногвардейского района

учитель

44.  Чухломина Ольга
Владимировна

МБОУ «СОШ № 3»
Красногвардейского района

учитель

45.  Кутлиметова Аминет
Аюбовна

МБОУ «СОШ № 3»
Красногвардейского района

учитель

46.  Стадникова Нина
Юрьевна

МБДОУ № 2
Теучежского района

воспитатель

47.  Велиханова Тамила
Агамирзаевна

МБДОУ № 2
Теучежского района

музыкальный руководитель

48.  Теучеж Сусанна
Чатибовна

МБДОУ № 5
Теучежского района

инструктор по физкультуре

49.  Мамий Эльмира
Зекошуовна

МБОУ «СОШ № 1»
г. Адыгейска

учитель

50.  Чушокова Мариет
Рамазановна

МБОУ «СШ № 1»
Тахтамукайского района

учитель

51.  Хатко Руслан
Батырбиевич

МБОУ «СШ № 2»
Тахтамукайского района

учитель

52.  Кононенко Ирина
Викторовна

МБОУ «СШ № 15»
Тахтамукайского района

учитель

53.  Власова Виктория
Владимировна

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств им. У.
Тхабисимова»

преподаватель

54.  Марченко Мария
Евгеньевна

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств им. У.
Тхабисимова»

преподаватель

55.  Тимошенко Наталья
Сергеевна

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств им. У.
Тхабисимова»

преподаватель

56.  Шляхова Людмила
Александровна

ГБПОО РА «Майкопский
медицинский колледж»

преподаватель

Приложение 2 к приказу
Министерства образования
 и науки Республики Адыгея

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена первая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная организация,
муниципальное образование

Должность

1.  Хуажева Биба
Аслановна

ГКОУ РА «Школа-интернат
для детей с ограниченными
возможностями здоровья»

учитель

2.  Багадирова Зара
Азаматовна

ГКОУ РА «Школа-интернат
для детей с ограниченными
возможностями здоровья»

учитель

3.  Меретуков Схатбий
Пшимафович

ГКОУ РА «Школа-интернат
для детей с ограниченными
возможностями здоровья»

учитель

4.  Боджокова Жанна
Аслановна

ГКОУ РА «Школа-интернат
для детей с ограниченными
возможностями здоровья»

педагог-организатор

5.  Блягоз Бэлла
Аскеровна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 3»

концертмейстер

6.  Мах Стефания
Руслановна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 6»

преподаватель

7.  Ножкина Елена
Сергеевна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств села
Красногвардейского»

преподаватель

8.  Романескул Вячеслав
Анатольевич

ГБО ДО РА «Яблоновская
детская школа искусств»

преподаватель

9.  Миненко Екатерина
Андреевна

ГБО ДО РА «Яблоновская
детская школа искусств»

преподаватель

10.  Джантаев Алексей
Алексеевич

МБОУ «СШ № 2»
г. Майкопа

учитель

11.  Фролова Мария
Валерьевна

МБОУ «Майкопская
гимназия № 5»
г. Майкопа

учитель

12.  Маслюкова Елена
Анатольевна

МБОУ «СШ № 10»
г. Майкопа

учитель

13.  Переверзева Наталья
Сергеевна

МБОУ «СШ № 14»
г. Майкопа

педагог-психолог

14.  Романова Евгения
Николаевна

МБОУ «СШ № 16»
г. Майкопа

учитель

15.  Волкова Кристина
Михайловна

МБОУ «Майкопская
гимназия № 22»
г. Майкопа

учитель

16.  Ярцева Елена
Николаевна

МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель

17.  Бойко Дарина
Александровна

МБОУ «ОШ № 27»
г. Майкопа

учитель

18.  Бзегежева Светлана
Рамазановна

МБОУ «Лицей № 35»
г. Майкопа

учитель

19.  Хоконова Анаида
Шабановна

МБДОУ № 1
г. Майкопа

воспитатель

20.  Гридневская
Валентина Петровна

МБДОУ № 7
г. Майкопа

воспитатель

21.  Такахо Бэлла
Мухамедовна

МБДОУ № 11
г. Майкопа

воспитатель

22.  Белоусова Лиана
Владимировна

МБДОУ № 18
г. Майкопа

воспитатель

23.  Ляушева Гучехан
Борисовна

МБДОУ № 24
г. Майкопа

воспитатель

24.  Грибанова Лариса
Валентиновна

МБДОУ № 26
г. Майкопа

воспитатель

25.  Теунова Зарина
Муратовна

МБДОУ № 28
г. Майкопа

воспитатель

26.  Хоконова Элла
Галимовна

МБДОУ № 28
г. Майкопа

воспитатель

27.  Кононенко Светлана
Викторовна

МБДОУ № 32
г. Майкопа

воспитатель

28.  Тлишева Саида
Заурбиевна

МБДОУ № 32
г. Майкопа

воспитатель

29.  Кравченко Татьяна
Александровна

МБДОУ № 38
г. Майкопа

воспитатель

30.  Михайлова Татьяна
Викторовна

МБДОУ № 38
г. Майкопа

воспитатель

31.  Якимцова Елена
Григорьевна

МБДОУ № 55
г. Майкопа

учитель-логопед

32.  Трунова Анна
Михайловна

МБОУ «ОЦ № 3»
Майкопского района

учитель

33.  Просвирякова
Кристина Сергеевна

МБОУ «ОЦ № 3»
Майкопского района

учитель

34.  Горковенко Татьяна
Петровна

МБОУ «ОЦ № 10»
Майкопского района

учитель

35.  Бегларян Азадуи
Седраковна

МБОУ ДО ДЮСШ «Олимп»
Майкопского района

тренер-преподаватель

36.  Калиткина Екатерина
Андреевна

МБОУ «СОШ № 4»
Гиагинского района

учитель

37.  Найко Диана
Викторовна

МБДОО № 2 Гиагинского
района

учитель-логопед

38.  Курочкина Наталья
Павловна

МБДОО № 10 Гиагинского
района

воспитатель

39.  Курочкина Татьяна
Сергеевна

МБДОО № 10 Гиагинского
района

воспитатель

40.  Маркосян Кристина
Левановна

МБДОО № 10 Гиагинского
района

воспитатель

41.  Орлова Елена
Владимировна

МБДОО № 10 Гиагинского
района

воспитатель

42.  Тхакахова Сафьят
Нурбиевна

МБОУ «СОШ № 1»
Кошехабльского района

учитель

43.  Меркицкая Марьет
Ибрагимовна

МБОУ «СОШ № 2»
Кошехабльского района

учитель

44.  Берзегова Аза
Схатбиевна

МБОУ «СОШ № 3»
Кошехабльского района

учитель

45.  Старокожева
Наталия Андреевна

МБОУ «СОШ № 3»
Кошехабльского района

учитель

46.  Зубань Алена
Владимировна

МБОУ «Гимназия №1»
Красногвардейского района

учитель

47.  Хажмакова Светлана
Шабановна

МБОУ «СОШ № 2»
Красногвардейского района

учитель

48.  Ереджибок Диана
Нальбиевна

МБОУ «СОШ № 1»
г. Адыгейска

учитель

49.  Руденко Татьяна
Владимировна

МБОУ «СШ № 2»
Тахтамукайского района

учитель

50.  Чермит Зарема
Аслановна

МБОУ «СШ № 2»
Тахтамукайского района

учитель

51.  Болет Сусанна
Мадиновна

МБОУ «СШ № 6»
Тахтамукайского района

учитель

52.  Пастухова Ирина
Николаевна

МБОУ «СШ № 11»
Тахтамукайского района

учитель

53.  Шиляева Мария
Васильевна

МБОУ «СШ № 27»
Тахтамукайского района

педагог-психолог

54.  Кузнецова Нина
Васильевна

МБДОУ № 7
Тахтамукайского района

воспитатель

55.  Попель Елена
Николаевна

ГБПОО РА «Майкопский
медицинский колледж»

преподаватель

Приложение 3 к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея

Педагогический работник образовательной организации,
которой установлена квалификационная категория «педагог-наставник»

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное образование

Должность

1.  Мацева Мариет
Казбековна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская гимназия»

учитель